2 o desta Lei 

compreendem as indenizações por morte, 

por invalidez permanente, total ou 

parcial , e por despesas de assistência 

médica e suplementares, nos valores e 

conforme as regras que se seguem, por 

pessoa vitimada: 

I - (...) 

II - até R$ 13.500,00 (treze mil e 

quinhentos reais) - no caso de invalidez 

permanente ; e  

O parágrafo 1º, do artigo 3º, da Lei 6.194/74 

disciplina: 

§ 1 o  No caso da cobertura de que trata 

o inciso II do caput  deste artigo, 

deverão ser enquadradas na tabela anexa 

a esta Lei as lesões diretamente

[...]

processuais e honorários advocatícios, sendo estes à base de 

20% (vinte por cento) do valor da causa; 

6) Protesta, outrossim, pela produção de toda e qua lquer 

espécie de prova admitida em Direito, especialmente a prova 

pericial ;  

Dá-se a causa o valor de R$ 2.700,00 (dois mil e 

setecentos Reais)  para efeitos meramente fiscais.  

Nestes termos, 

Pede deferimento. 

Patos/PB, 03 de julho de 2018.  

TIAGO DA NÓBREGA RODRIGUES 

OAB/PB 14.692